La financiación de la presente prórroga para el año 2019 asciende a la cantidad de noventa y 
nueve mil cuarenta y seis euros con sesenta y ocho céntimos (99.046,68 €), para lo cual la 
Consejería de Sanidad y Políticas Sociales aportará la cantidad de noventa y ocho mil 
cincuenta y seis euros con veintiún céntimos (98.056,21 €), correspondiente al 99 % de la 
financiación de la misma, y los Ayuntamientos la cantidad de novecientos noventa euros con 
cuarenta y siete céntimos (990,47 €), correspondiente a la diferencia hasta alcanzar el 100 
% de la financiación de la misma, conforme al presupuesto que se detalla en el anexo I de la